



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक : 07/06/2025

## सूचना

विषय: नीट-पीजी 2025 के आयोजन के संबंध में ।

- माननीय सर्वोच्च न्यायालय के अनुमोदन के अनुसार नीट-पीजी 2025 का आयोजन 03.08.2025 को **एकल पाली** में किया जाएगा।
- सभी उम्मीदवारों को एक ही शिफ्ट में शामिल करने के लिए, अब नीट-पीजी परीक्षा अधिक शहरों में आयोजित की जाएगी। यह सूचना बुलेटिन में बताए गए शहरों के अतिरिक्त होगा। इसलिए, सभी उम्मीदवारों को परीक्षा शहर का अपना विकल्प फिर से जमा करना होगा। परीक्षा शहर चुनने के लिए आवेदन पत्र 13.06.2025 (दोपहर 3 बजे के बाद) से 17.06.2025 (रात 11:55 बजे तक) तक लाइव रहेगा। ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने के दौरान, उम्मीदवार केवल उन शहरों को देख पाएंगे जहाँ परीक्षण सीटें उपलब्ध हैं। चुने गए परीक्षा शहर में परीक्षा स्थल का आवंटन एनबीईएमएस द्वारा किया जाएगा।
- उम्मीदवारों द्वारा परीक्षा शहर का चयन पहले आओ पहले पाओ के आधार पर किया जाएगा। शहरों की सूची आवेदन पत्र में दर्शाई जाएगी।
- महत्वपूर्ण समयसीमाएँ :**

परीक्षा शहर चुनने के लिए आवेदन विंडो	13.06.2025 (दोपहर 3 बजे के बाद) से 17.06.2025 (रात 11:55 बजे तक)
सम्पादन विंडो**	20.06.2025 to 22.06.2025
अभ्यर्थियों को परीक्षा शहर की जानकारी देना	21.07.2025
प्रवेश पत्र जारी करना	31.07.2025
परीक्षा तिथि	<b>03.08.2025</b> (सुबह 9 बजे से दोपहर 12:30 बजे तक)
परिणाम की घोषणा	03.09.2025 तक

\*\* नाम, श्रेणी, राष्ट्रीयता, ईमेल, मोबाइल नंबर और परीक्षा शहर को छोड़कर कोई भी जानकारी / दस्तावेज़ संपादित किया जा सकता है।

- अभ्यर्थियों को प्रवेश पत्र के माध्यम से सटीक स्थान की जानकारी दी जाएगी। अभ्यर्थियों को यात्रा/बोर्डिंग आदि की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
- यदि उम्मीदवार जिस राज्य/संघ राज्य क्षेत्र में नीट-पीजी में शामिल होना चाहता है, वहां परीक्षण सीट उपलब्ध नहीं है, तो वह ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करते समय राज्य/संघ राज्य क्षेत्र के चयन के समय राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों की सूची में से अन्य विकल्प चुन सकता है। अन्य विकल्प चुनने वाले उम्मीदवार को ध्यान देना चाहिए कि एनबीईएमएस उम्मीदवार के पत्राचार पते के राज्य में परीक्षण केंद्र आवंटित करने के लिए सभी प्रयास करेगा। हालाँकि, लॉजिस्टिक, प्रशासनिक या अन्य कारणों से संबंधित राज्य में परीक्षण सीट की अनुपलब्धता के मामले में, भारत में कहीं भी परीक्षण केंद्र आवंटित किया जा सकता है। एनबीईएमएस लॉजिस्टिक, प्रशासनिक या अन्य कारणों से सूची से परीक्षा शहर को जोड़ने या हटाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- किसी भी प्रश्न के लिए एनबीईएमएस से संपर्क करें:
  - हेल्पलाइन नंबर **+91-7996165333** (सुबह 09:30 बजे से शाम 06:00 बजे तक) है।
  - एनबीईएमएस संचार वेब पोर्टल:  
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



**एनबीईएमएस**



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 07/06/2025

## NOTICE

**Subject: Conduct of NEET-PG 2025 regarding.**

- NEET-PG 2025 will be conducted in **Single Shift** on 03.08.2025 as per the approval of Hon'ble Supreme Court of India.
- To accommodate all the candidates in Single Shift, NEET-PG will now be conducted in more cities. This will be in addition to the cities indicated in the information bulletin. Therefore, all the candidates will have to re-submit their choice of Exam City. The application form for choosing the Exam City will be live from 13.06.2025(03:00 PM) to 17.06.2025(11:55 PM). During submission of the online application form, candidate will be able to see only those cities where testing seats are available. The allotment of venue in the chosen Exam City will be done by NBEMS.
- The selection of Exam City by the candidates will be on First Come First Serve Basis. The list of cities will be indicated in the Application Form.
- **IMPORTANT TIMELINES:**

<b>Application Window for Choosing the exam city</b>	<b>13.06.2025(03:00 PM) to 17.06.2025(11:55 PM)</b>
<b>Edit Window**</b>	20.06.2025 to 22.06.2025
<b>Informing the Exam City to the candidates</b>	21.07.2025
<b>Issue of the Admit Cards</b>	31.07.2025
<b>Date of Examination</b>	<b>03.08.2025</b> (09:00 AM to 12:30 PM)
<b>Declaration of Result</b>	by 03.09.2025

**\*\*Any information/documents can be edited except Name, Category, Nationality, Email, Mobile number and Exam City.**

- The exact venue will be informed to the candidates through admit cards. The Candidates shall make their own arrangement for travel/boarding etc.
- In case testing seat is not available in the State/UT in which the candidate prefers to appear in NEET-PG, he/she can choose the option OTHERS from the list of States/UTs at the time of selection of the State/UT during online submission of application form. Candidate opting for OTHERS must note that NBEMS will make all efforts to allot a testing centre in the State of correspondence address of the candidate. However, in case of unavailability of testing seat in the concerned State due to logistic, administrative or other reasons, testing centre anywhere in India may be allocated. NBEMS reserves its right to add or remove Exam city from the list due to logistic, administrative or other reasons.
- For any queries contact NBEMS at:
  - Helpline Number is **+91-7996165333** (09:30 AM to 06:00 PM).
  - NBEMS Communication Web Portal at:  
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



**NBEMS**